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[Annette Just] 
lighed for, at man til større arrangementer kan 
indkalde ekstra mandskab, og selv om de så 
skulle være under 18 år, ser jeg intet farligt i 
det. Jeg ser intet farligt i det, selv hvis det skul- 
le være en på 15 år, der kunne hjælpe med at 
servere. Tænk, hvis det nu var sodavand. Jeg 
ved ikke, hvori det farlige skulle være ved at 
bære nogle sodavand ud til dem, der gerne vil 
have det. Der er jo ingen, der siger, at det abso- 
lut skulle være øl og whisky hele vejen igen- 
nem. 

Det, jeg taler om, er medhjælp ved større ar- 
rangementer, hvor der bl.a. spises og lignende. 
Jeg kan ikke se, der er noget som helst farligt i, 
at en, der er under 18 år, er medhjælper til så- 
dan noget. Jeg sagde udtrykkeligt, at de ikke 
skal stå for det. 

Addi Andersen (CD): 
Det er et grundigt udvalgsarbejde, der ligger 

bag det forslag til ny hotel- og restaurations- 
lov, som industriministeren har fremsat, og 
CD vil gerne benytte lejligheden til at takke de 
berørte parter for deres indsats. Også ministe- 
ren skal have tak for lovforslaget, som er en 
meget tiltrængt modernisering af loven. Lov- 
forslaget bærer præg af, at alle er gået med i et 
arbejde for at yde en konstruktiv indsats. 

Der er som nævnt tale om en tiltrængt mo- 
dernisering og opstramning, hvor der bl.a. skal 
ryddes op. Enigheden har været stor under- 
vejs, selv om det er store interesser, der står på 
spil, men det har ikke været muligt at føre 
enigheden helt igennem, og det beklager CD 
meget. 

Tal udarbejdet af Købmandstandens Oplys- 
ningsbureau viser den kedelige udvikling, at 
mere end 250 bevillingshavere gik konkurs i 
1990-91. Derfor forstår CD godt de store be- 
tænkeligheder, som Centralforeningen af Ho- 
telværter og Restauratører i Danmark har givet 
udtryk for over for industriministeren. For- 
eningen udtrykker også stor skepsis over for 
administrationen af den kommende lov, og 
baggrunden er de erfaringer, man har høstet 
gennem årene. 

Der er flere hjørner i dette lovforslag, men 
det skarpeste er efter CD's opfattelse lejlig- 
hedsbevillingerne. Jeg ved, at industriministe- 
ren har udfoldet store anstrengelser for at nå 
frem til et kompromis mellem flertallet og min- 
dretallet i restaurationslovsudvalget. 

Hele turisterhvervet er i en rivende udvik- 
ling, og selv om CD udmærket er klar over, at 
der bl.a. gennem lejlighedsbevillinger samles 
mange penge ind til almennyttige formål, be- 
høver det ikke at ske på bekostning af en bran- 
che, der i forvejen er trængt. Et tættere samar- 
bejde mellem arrangører og bevillingshavere 
må kunne lade sig gøre, så begge parter er til- 
fredse. Det handler også om arbejdspladser, 
og i CD er vi, ligesom alle andre partier er det, 
stærkt optaget af, hvordan man bærer sig ad - 
med at få og beholde flest mulige i gang på 
arbejdsmarkedet. CD vil gerne være med til at 
bakke op i stedet for at lave barrierer. 

Angående bevillingsnævnene bakker CD op 
omkring det synspunkt, som Centralforenin- 
gen af Hotelværter og Restauratører i Dan- 
mark er fremkommet med. Den ønsker mere 
ensartede vilkår landet over. I CD er vi efter- 
hånden betænkelige ved alle de initiativer, 
som lægges ud til den enkelte kommunes afgø- 
relse. 

CD er tilfreds med de positive elementer i 
lovforslaget, hvor den konstruktive vilje i ud- 
valgsarbejdet er slået igennem. Det gælder de 
nye bestemmelser om næringsbrev, gæld til det 
offentlige og forenklingen i ansøgningsregler- 
ne, hvor man fremover kun skal søge hos poli- 
timesteren, som sender papirerne videre i sy- 
stemet, hvis det er nødvendigt. 

CD vil gerne opfordre til et konstruktivt ud- 
valgsarbejde, hvor vi endnu en gang ser på, om 
vi ikke kan fjerne de sidste anstødsstene og 
derigennem give bedre vilkår for en betrængt 
branche. 

Lone nybkjær (RV): 
Også Det Radikale Venstre er rimelig posi- 

tivt over for lovforslaget. 
Vi er sådan set i lighed med Fremskridtspar- 

tiet tilhænger af, at der bliver friere åbningsti- 
der; om det ligefrem skal være så vidt, som 
Fremskridtspartiet mener, det ved jeg nu ikke, 
men vi er i hvert fald tilhængere af, at der åb- 
nes nogle muligheder. 

Dog synes jeg selvfølgelig, at der er nogle 
problemer omkring den støjmæssige -  eller 
miljømæssige, som der står, men det er jo spe- 
cielt den støjmæssige -  side af sagen, og man 
må prøve at finde en eller anden mulighed for 
regulering, som er rimelig over for dem, der 
bor i nærheden, men al praksis viser jo, at det 


